## ARTICULUS V. 212

Utrum baptismus Joannis debuerit cessare, Christo baptizato.

IV. dist. 11. quæst. 11. art. 1. quæst. 3. ad 1. & quæst. 4. per totam.

**A**D quintum sic proceditur. Videtur quod baptismus Joannis cessare debuerit, postquam Christus fuit baptizatus. Dicitur enim Joan. 1. 31. *Ut manifestetur in Israel, propterea veni in aqua baptizans*. Sed (a) Christo baptizato sufficienter fuit manifestatus tum per testimonium Joannis, tum per descensum columnæ, tum etiam testimonio paternæ vocis. Ergo videtur quod non debuerit postea baptismus Joannis durare.

2. Præterea. Augustinus dicit sup. Joann. (tract. 11. inter med. & fin.) *Baptizatus est Christus, & cessavit Joannis baptismus*. Ergo videtur quod Joannes post Christum baptismum non debuerit baptizare.

3. Præterea. Baptismus Joannis erat preparatorius ad baptismum Christi. Sed baptismus Christi incepit statim Christo baptizato: quia *factus fuit mundissime carnis vim vegetativam contulit aquis*, ut Beda dicit (cap. x. in Luc. sup. illud Luc. 111. *Factum est autem*). Ergo videtur quod baptismus Joannis cessaverit, Christo baptizato.

Sed contra est quod dicitur Joan. xiiii. *quod venit Jesus in Judæam terram, & baptizabat: erat autem & Joannes baptizans*. Sed Christus non baptizavit, nisi postquam fuit baptizatus. Ergo videtur quod postquam Christus fuit baptizatus, adhuc Joannes baptizabat.

Respondeo dicendum, quod baptismus

Joan-

Joannis cessare non debuit, Christo baptizato.

Primo quidem, quia, ut Chrysostomus dicit (hom. xxviii. in Joan. parum à princ.) *si cessasset Joannes baptizare, Christo baptizato, cessasset Joannes quod zelo, vel ira hoc faceret*. Secundo quia si cessasset à baptizando, Christo baptizante, discipulos suos in majorem zelum immisisset. Tertio, quia persistens in baptizando, suos auditores mitebat ad Christum. Quarto, quia, ut Beda dicit (hab. in Gloss. ord. sup. illud Joan. 111. *Erat autem Joannes*) *adhuc permanebat umbra veteris legis; nec debuit præcessor cessare, donec veritas manifestaretur*.

Ad primum ergo dicendum, quod nondum Christus erat plene manifestatus eo baptizato: & ideo adhuc necessarium erat quod Joannes baptizaret.

Ad secundum dicendum, quod baptizato Christo, cessavit baptismus Joannis; non tamen statim, sed eo incarcerato. Unde Chrysostomus dicit super Joannem (hom. xxviii. par. à princ.) *Asistimus, propter hoc permissum esse mortem Joannis, & eo sublato de medio, Christum maxime prædicare cepisse, ut omni multitudinis affectu ad Christum transiret, & non ultra his quæ de utroque erant, sententiis scinderetur*.